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Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Dwernickiego 

w Rudzie Wolińskiej  
  

 

 

 

SZKOLNY PROGRAM WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNY 

 

 

"Dziecko chce być dobre. 

Jeśli nie umie - naucz. 

Jeśli nie wie - wytłumacz. 

Jeśli nie może - pomóż." 

[Janusz Korczak] 
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PODSTAWA PRAWNA  

 

1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2023 r. poz. 900) – art. 26;  

2. Kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/24 

3. Rozporządzenie MEN z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wy-
chowawczej, edukacyjnej, informacyjnej  i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1449). 

 

 

1. WSTĘP 

 

    Wychowanie, to wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, które 

powinno być wzmacniane i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki dzieci i młodzieży. Pierwszeństwo w wychowywaniu dziecka 

mają jego rodzice lub prawni opiekunowie. To oni przede wszystkim kształtują jego charakter, przekazują doświadczenia, kształtują system 

wartości; szkoła pełni funkcję wspomagającą. Nauczyciele wspierają rodziców w dziedzinie wychowania. Celem ogólnym wychowania jest 

wszechstronny rozwój osobowy uczniów, ich zdolności umysłowych oraz fizycznych, a także talentów. Dbałość szkoły o rozwój emocjonalny, 

intelektualny, społeczny, duchowy i zdrowotny ucznia powinna przygotować go do prawidłowego funkcjonowania we współczesnym świecie. 

Wychowanie młodego człowieka stanowi integralną część pracy każdego nauczyciela. Zadaniem naszej szkoły jest wyposażenie młodego 

człowieka w umiejętności niezbędne do funkcjonowania w rozwijającym się świecie i kontynuowania nauki. Nasza szkoła w swoich działa-

niach realizuje funkcję dydaktyczną, wychowawczą oraz opiekuńczą, a tworząc ofertę edukacyjną zaspokaja potrzeby uczniów oraz ich rodzi-

ców.  

    Program obejmuje treści i działania zarówno o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów oraz  treści i działania o charakterze 

profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. Ponadto, w programie są uwzględniane zestawy zagadnień określone  

w podstawie programowej kształcenia ogólnego, przeznaczone do realizacji w ramach zajęć z wychowawcą.  

    Program przeznaczony jest do realizacji przez wychowawców klas podczas godzin z wychowawcą we współpracy z nauczycielami wszystkich 

przedmiotów,  pedagogiem, psychologiem, pozostałymi pracownikami szkoły, w zależności od stanu zasobów, potrzeb klasy oraz przy 

współpracy z rodzicami i  środowiskiem lokalnym. 
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Celem realizacji programu wychowawczo - profilaktycznego jest stworzenie takiej szkoły, w której: 

 

 Panuje miła, przyjazna i życzliwa atmosfera, oparta na wysokiej kulturze osobistej, wzajemnym szacunku i akceptacji, w której brak 

jest agresji, przemocy i dyskryminacji;  

 Inicjujemy i aktywnie uczestniczymy w życiu społeczności lokalnej, uwzględniając w swoich działaniach problematykę zdrowotną  

i profilaktykę uzależnień;  

 Wychowujemy do wartości i patriotycznych postaw uczniów;  

 Nauczyciele wpajają właściwe normy społeczne egzekwują ich przestrzeganie.  

 Uczniowie zdobywają informacje na temat zagrożeń i sposobów radzenia sobie z nimi.  

 Uczniowie zdobywają wiedzę i umiejętności, wszechstronnie rozwijają swoje zainteresowania, które przygotowują ich do dalszego 

procesu kształcenia;  

 Nauczyciele poprzez swoją aktywność uczą młodego człowieka pracy na rzecz środowiska, kształtują postawę otwartości, kreatywno-

ści, bezinteresowności;  

 Rozwijana jest kreatywności, przedsiębiorczość, kompetencje  matematyczne i cyfrowe uczniów, w tym bezpieczne i celowe wykorzy-

stywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

 Wspomagamy, w  miarę  posiadanych zasobów,  wszechstrony  i harmonijny rozwój ucznia, z uwzględnieniem jego indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych. 

 

2. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny został opracowany na podstawie diagnozy potrzeb i problemów występujących w środowisku 

szkolnym uczniów w oparciu o: 

 wnioski z nadzoru pedagogicznego przedstawione przez dyrektora szkoły za rok szkolny 2022/2023, 

  ewaluację programu wychowawczo - profilaktycznego realizowanego w roku szkolnym 2022/20223, 

  analizę sytuacji wychowawczej szkoły i wnioski zespołu wychowawczego przeprowadzone w czerwcu 2023 r,  

 diagnozę czynników ryzyka i czynników chroniących przeprowadzoną we wrześniu 2023 r, 

 oczekiwania nauczycieli, określające sylwetkę absolwenta naszej szkoły,  

 koncepcję funkcjonowania i rozwoju szkoły,  

 zebrane od rodziców, uczniów  uwagi dotyczące głównych problemów opiekuńczo – wychowawczych i profilaktycznych w szkole 

 i środowisku. 
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Program Wychowawczo – Profilaktyczny opiera się na kierunkach realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym  2023/2024  jakimi 

są:  

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjne-

go Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu 

dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego 

oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie. 

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego 

jako języka obcego. 

5. Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż. 

6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz-                

i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci                

i wsparcia rodziny. 

7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fi-

zycznej. 

8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci 

oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i mate-

riałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

10. Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie stabilnych warunków do nauczania języka pol-

skiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edu-

kacji za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowa-

nia. 
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Materiały 
 

3. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNE 

 

 Program Wychowawczo-Profilaktyczny realizują nauczyciele. 

 Program obejmuje wszystkich uczniów, poprzez spójne oddziaływania wychowawcze i profilaktyczne w trakcie organizowanej ich 

aktywności. 

 Na podstawie Programu Wychowawczo-Profilaktycznego dla każdej klasy tworzy się plan działań wychowawczych i profilaktycznych 

dostosowany do potrzeb, możliwości i sytuacji wychowawczej klasy. 

 Zakłada się współpracę z rodzicami oraz instytucjami wspierającymi działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły. 

 Program jest dokumentem otwartym. 

 

4. MISJA  SZKOŁY 

 

   Szkoła Podstawowa  w  Rudzie Wolińskiej to szkoła  twórczego i wszechstronnego rozwoju ucznia, przygotowująca go do dalszej nauki  

 i życia we współczesnym społeczeństwie. Jest szkołą otwartą na wyzwania współczesności, łączącą poszanowanie uniwersalnych wartości  

i  tradycji  z nowoczesnymi tendencjami w edukacji. Wszystkie działania podejmowane w  naszej szkole służą podnoszeniu jakości   pracy 

dydaktyczno –  wychowawczej i opiekuńczej. 

  Misją szkoły jest w czasie tośmioletniego okresu nauki w naszej szkole wychowanie dziecka świadomego dokonywanych przez siebie 

wyborów, wrażliwego i otwartego na potrzeby innych i  środowiska naturalngo oraz społecznego, w którym  funkcjonuje. Dążymy do tego, aby 

ukształtować wychowanka, który posiada umiejętność współżycia społecznego, jest odpowiedzialny, kulturalny, tolerancyjny, samokrytyczny, 

panuje nad emocjami, dokonuje obiektywnych osądów. 

  Dbamy zarówno o wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności, jak i o wspieranie ich we wszechstronnym rozwoju. Absolwent  naszej 

szkoły ma wykształcić w sobie postawy proekologiczne, prozdrowotne, prorodzinne.  Świadomie dążyć do dalszego rozwoju wykorzystując 

zdobytą wiedzę i umiejętności. Osiągać sukcesy na miarę swoich możliwości. 

 

5. WIZJA SZKOŁY 

   Nasza szkoła jest przyjazna i bezpieczna, stwarza uczniom warunki do wszechstronnego rozwoju osobowego współpracując w tym celu  

z rodziną oraz różnymi instytucjami i środowiskiem lokalnym. Wszystkie działania szkoły podporządkowane są dobru ucznia, którego 

przygotowujemy do aktywnego i świadomego funkcjonowania we współczesnym świecie. Spełniając oczekiwania środowiska, kształcimy  
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w duchu uniwersalnych wartości moralnych, tolerancji, odpowiedzialności, uczciwości, godności,  patriotyzmu, solidarności, demokracji, 

wolności 

 i sprawiedliwości społecznej.  

       Dążymy do wyposażenia uczniów w wiedzę i umiejętności niezbędne do dokonywania właściwych wyborów w dalszym życiu. Zależy nam 

także na tym, aby wychowankowie naszej szkoły  byli dobrze i na miarę indywidualnych możliwości przygotowani do kontynuowania nauki na 

dalszych etapach edukacji  oraz do życia w demokratycznym społeczeństwie, umieli  stosować wiedzę w praktyce, radzić sobie w trudnych 

sytuacjach,  odróżniać dobro od zła. Kultywujemy tradycje oraz ceremoniał szkolny. Przygotowujemy młodzież do świadomego i racjonalnego 

funkcjonowania w świecie ludzi dorosłych oraz do pełnienia ważnych ról społecznych. Ściśle współdziałamy z rodzicami oraz z innymi 

partnerami wspierającymi szkołę w jej rozwoju. 

   Zależy nam, aby uczniowie  na terenie naszej szkoły i poza nią czuli się bezpiecznie i darzyli zaufaniem pracowników szkoły. Istotne jest też 

to, żeby praca wychowawcza i profilaktyczna przynosiła efekty w postaci wzrostu świadomości uczniów i ich rodzin. Ponadto zdajemy sobie 

sprawę z tego, że okres dorastania to czas szczególnie podatny na zagrożenia współczesnego świata   i podejmowanie zachowań ryzykownych, 

czyli działań zwiększających prawdopodobieństwo pojawienia się niekorzystnych wychowawczych, psychologicznych, społecznych  

i zdrowotnych konsekwencji. 

 

6. WYCHOWANIE DO WARTOSCI 

 

  Jednym z najważniejszych celów wychowawczych jest wprowadzenie uczniów w świat wartości,  co  zakłada przede wszystkim podmiotowe 

traktowanie dziecka. Dorastanie do wartości wymaga także bezpośredniego poznania  odkrywanych wartości w codziennym życiu, co z kolei 

wymaga zetknięcia się z wzorcami osobowymi, z wartościowymi działaniami oraz dobrymi praktykami. Problem wychowania do wartości jest 

więc procesem złożonym będącym wyzwaniem stojącym przed współczesną szkołą. 

Nieodzownym elementem kształcenia  jest więc kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych. W związku z tym należy angażować 

uczniów w działania patriotyczne,  zwłaszcza społeczności lokalnej. Zachęcać ich do brania udziału w obchodach rocznic najważniejszych wyda-

rzeń z historii regionu i Polski, konkursach  i akcjach historycznych. 

  Poprzez realizację różnych działań chcemy pomóc uczniom zrozumieć, jak ważne jest życie z rówieśnikami nie tylko w szkole, ale także na 

podwórku, nauczyć ich wzajemnej tolerancji, pomocy a przede wszystkim zniwelować chociaż po części przejawy agresji. Ważne są też zadania, 

które dotyczą okazywania szacunku wobec osób dorosłych, a także wrażliwości i tolerancji w stosunku do osób niepełnosprawnych– odnoszenie 

się do nich w sposób kulturalny i udzielania im pomocy.  
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7.  SYLWETKA  ABSOLWENTA  SZKOŁY 

 

ABSOLWENT: 

 - zna i stosuje zasady dobrych obyczajów i kultury bycia, 

- wyróżnia go uczciwość, wiarygodność, wytrwałość, szacunek dla innych ludzi - prezentuje postawę patriotyczną, 

- rozwija swoje zainteresowania, jest dociekliwy i żądny wiedzy, 

- charakteryzuje go kreatywność, przedsiębiorczość, odpowiedzialność, poczucie własnej wartości, 

- potrafi korzystać ze źródeł wiedzy dostępnych w domu i w szkole, 

- pozytywnie patrzy na świat, 

- rozwija aktywność fizyczną, 

- jest gotowy do podejmowania działań na rzecz innych oraz do pracy zespołowej, 

- stosuje w życiu codziennym zasady higieny, dba o własne zdrowie, 

- posiada wiedzę na temat współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych, podejmuje odpowiedzialne decyzje w trosce o bezpieczeń -    

stwo własne i innych, 

- wykazuje szacunek do norm obowiązujących społeczność szkoły, 

- szanuje i pielęgnuje tradycje rodzinne, szkoły, regionu, narodu i kraju, 

- szanuje tradycje i kulturę innych narodów,  

– jest tolerancyjny,  

- ma świadomość bycia Polakiem i Europejczykiem,  

- uczestniczy w życiu społecznym najbliższego otoczenia, 

 - jest gotowy do uczestnictwa w kulturze, podejmowania inicjatyw, 

- umie się uczyć i doskonalić swoje umiejętności, zna zasady bezpiecznego korzystania z technologii informacyjnych i multimedialnych, ma 

świadomość zagrożeń z nich płynących, 

- wykorzystuje najnowsze techniki multimedialne, 

 

 Jest samodzielny i samorządny 

 Samodzielnie porusza się w obrębie własnego środowiska. Stara się być dobrym kolegą, potrafi nawiązywać z nimi więzi. Liczy się z potrzeba-

mi i korzyściami grupy rówieśniczej. Wie jak rozwiązywać konflikty bez agresji, a także potrafi radzić sobie z porażkami i niepowodzeniami. 

Rozważa ewentualne uwagi i sugestie dotyczące popełnianych przez siebie błędów. Posiada swój własny punkt widzenia i potrafi go bronić. 
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 Jest tolerancyjny 

  Szanuje odrębność innych i stara się być życzliwy. Rozumie, że każdy człowiek jest indywidualnością i ma prawo do życia i rozwoju 

  pośród nas. 

 

 Jest troskliwy i życzliwy 

 Przejawia troskę o innych. Śpieszy im z pomocą w razie potrzeby. Stara się nie sprawiać innym przykrości ,potrafi opanowywać negatywne 

emocje. Jest przyjaźnie nastawiony do środowiska przyrodniczego, o które stara się dbać i które chroni. Dostrzega problemy ekologiczne w naj-

bliższym otoczeniu. 

  

 Jest aktywny i ciekawy świata 

 Chętnie obserwuje najbliższe otoczenie, analizuje, wnioskuje. Rozbudzona potrzeba wiedzy zmusza go do szukania odpowiedzi na stawiane py-

tania. Potrafi korzystać z różnych źródeł wiedzy. Rozwija swoje uzdolnienia i zainteresowania. 

  

 Jest odpowiedzialny 

 Jest świadomy, że samodzielne podejmowanie decyzji wiąże się z możliwością ponoszenia konsekwencji swo-

ich działań. Przewiduje skutki swych czynów. 

 

8.  ZADANIA  SZKOLNEGO PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO 

 

W bieżącym roku szkolnym najważniejsze działania w pracy wychowawczej są ukierunkowane na: 

 wychowanie do wartości i kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych wśród uczniów,  

 rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii 

informacyjno – komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego,  

 rozwój doradztwa zawodowego,  

 wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej, społecznej i twórczej,  

 wspieranie zdrowia psychicznego uczniów, 

 przygotowanie uczniów do prawidłowego funkcjonowania w grupie społecznej (szkole, klasie),  

 wzbudzanie poczucia przynależności do grupy,  

 rozbudzanie poczucia własnej wartości, wiary we własne siły i możliwości,  

 budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej,  

 przeciwdziałanie uzależnieniom, przemocy i agresji,  przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych,  
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 troska o szeroko pojęte bezpieczeństwo podopiecznych, nauczycieli i rodziców, 

  świadome i odpowiedzialne zachowanie w czasie pandemii w szkole i poza nią, 

 zachęcanie uczniów do samorozwoju w zakresie postaw prozdrowotnych, znajomości prawa, gospodarowania środkami finansowymi, 

 objęcie uczniów wsparciem psychologiczno – pedagogicznym wynikającym z formy nauczania zdalnego, 

 zapewnienie uczniom dostępności pomocy psychologiczno- pedagogicznej. 

 

ZADANIA PROFILAKTYCZNE PROGRAMU TO:  

 kształtowanie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z zasobów dostępnych w sieci,  

 zapoznanie z normami zachowania obowiązującymi w szkole,  

 znajomość zasad ruchu drogowego, 

 bezpieczeństwo w drodze do szkoły,  

 promowanie zdrowego stylu życia,  

 kształtowanie nawyków prozdrowotnych,  

 realizowanie wśród uczniów programów profilaktycznych dostosowanych do potrzeb indywidualnych i grupowych, 

 ochrona społeczności szkolnej przed zachorowaniem na COVID-19 i rozprzestrzenianiem się epidemii w środowisku szkolnym, 

 rozpoznawanie sytuacji i zachowań ryzykownych, w tym korzystanie ze środków psychoaktywnych (lekarstw bez wskazań lekarskich, 

papierosów, alkoholu i narkotyków),  

 eliminowanie z życia szkolnego agresji i przemocy rówieśniczej, 

 niebezpieczeństwa związane z nadużywaniem komputera, Internetu, telefonów komórkowych i telewizji, 

 kształtowanie bezpiecznego i celowego wykorzystywania technologii informacyjno – komunikacyjnych, 

 wzmacnianie poczucia własnej wartości uczniów, podkreślanie pozytywnych doświadczeń życiowych, pomagających młodym ludziom 

ukształtować pozytywną tożsamość, 

 uczenie sposobów wyrażania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem, lękiem, obawami (negatywne emocje pojawiające się w wyniku 

odizolowania rówieśniczego – nauka zdalna). 

 

   Osoby odpowiedzialnymi  za realizację działań są nauczyciele, wychowawcy, pedagog szkolny, dyrektor, rodzice. 

 

ZADANIA DYREKTORA SZKOŁY:  

 nadzoruje realizację Programu Wychowawczo -Profilaktycznego szkoły oraz warunki do jego realizacji, 

 wspiera nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 
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 umożliwia działania na terenie szkoły wolontariatu i innych organizacji wspierających proces wychowania, 

 współpracuje z Radą Rodziców. 

 

ZADANIA NAUCZYCIELI: 

 oddziałują wychowawczo na uczniów niezależnie od przypisanych im funkcji dydaktycznych, 

 odpowiadają za zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w szkole, podczas wyjść i wyjazdów, 

  zapoznają uczniów z wymaganiami edukacyjnymi oraz formami i sposobami oceniania,  

 kontaktują się z rodzicami w przypadku pojawiających się problemów,  

 udzielają pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych oparciu o rozpoznane potrzeby uczniów, informują o potrzebach związanych z 

problemami w nauce oraz o przejawianych zdolnościach,  

 wspierają swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny uczniów, ich zdolności i zainteresowania, 

  inspirują uczniów do twórczych poszukiwań, aktywności i samodzielności,  

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu, 

 reagują na przejawy nietolerancji , dyskryminacji i innych negatywnych zachowań,  

 dostosowują wymagania edukacyjne do specyficznych potrzeb ucznia,  

 realizują w toku pracy treści i cele programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły. 

 

 ZADANIA WYCHOWAWCÓW KLASOWYCH: 

 dbają o poczucie bezpieczeństwa i akceptacji ucznia w klasie,  

 wspierają uczniów w rozwoju,  

 koordynują pracę wychowawczo - profilaktyczną w zespole klasowym,  

 wspólnie z pedagogiem dokonują rozpoznania sytuacji rodzinnej i osobistej ucznia, 

 wnioskują o objęcie wychowanków pomocą psychologiczno – pedagogiczną, 

 informują rodziców o proponowanych formach pomocy psychologiczno pedagogicznej, 

 integrują i kierują zespołem klasowym, 

 wykorzystują potencjał grupy do wspierania jej członków, oceniają zachowania uczniów, 

 wdrażają do samooceny postępów w zachowaniu, nadzorują realizację obowiązku nauki / obowiązku szkolnego, 

 promują osiągnięcia klasy i pojedynczych uczniów, 
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 inspirują pracę zespołową w klasie, przydzielają zespołom zadania na rzecz klasy, szkoły i środowiska oraz wspólnie oceniają stopień ich 

realizacji,  

 współdziałają z nauczycielami uczącymi w klasie współpracują z rodzicami, 

 współpracują z dyrekcją szkoły, pedagogiem, 

 współdziałają z instytucjami pracującymi na rzecz dziecka, policją, poradnią psychologiczno - pedagogiczną, sądami rodzinnymi  

w porozumieniu z dyrekcją i pedagogiem,  

 wspólnie z pedagogiem popularyzują wiedzę psychologiczno – pedagogiczna wśród rodziców i podnoszą ich kompetencje wychowawcze,  

 wspólnie z pedagogiem zabiegają o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów. 

 

ZADANIA PEDAGOGA SZKOLNEGO, SPECJALNEGO: 

 wspieranie nauczycieli i wychowawców, 

 pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, 

 diagnoza sytuacji wychowawczej  w szkole w celu rozwiązywania problemów wychowawczych oraz wspierania rozwoju uczniów 

 organizowanie pogadanek, prelekcji dla uczniów z udziałem policji, psychologa, 

 organizowanie pomocy dla uczniów i rodziców, 

 diagnozowanie środowiska ucznia, 

  prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych;  

 pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów  

 organizowanie szkoleń dla rodziców. 

 

ZADANIA RODZICÓW: 

 współdziałają w planowaniu i realizowaniu działań szkoły,  

 aktywnie uczestniczą w życiu szkoły, 

  współdziałają w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

  wspierają dyrekcję, pedagoga, wychowawców i nauczycieli w podejmowanych przez nich działaniach,  

 służą wiedzą, doświadczeniem i pomocą, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez dzieci,  

 systematycznie kontaktują się z wychowawcą,  

 aktywnie uczestniczą w rozwiązywaniu pojawiających się problemów dotyczących ich dzieci. 
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UCZNIOWIE, SAMORZĄD UCZNIOWSKI:  

 przestrzegają zapisów zawartych w Statucie Szkoły i obowiązujących regulaminach,  

 współorganizują imprezy i akcje szkolne,  

 znają i przestrzegają norm zachowania obowiązujących członków społeczności szkolnej, 

  akceptują innych uczniów i szanują ich prawa,  

 współtworzą społeczność szkolną korzystając z prawa do samorządności,  

 kierują swym rozwojem i stają się coraz bardziej samodzielni,  

 prowadzą zdrowy tryb życia,  

 mają szacunek do kultury, języka i tradycji narodowej. 

 

Program Wychowawczo -  Profilaktyczny zakłada  współpracę z instytucjami wspierającymi działania szkoły: 

 Parafią w Rudzie Wolińskiej 

 Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną  w Stoku Lackim 

 Komendą Policji w Skórcu 

 Wydziałem Prewencji w Siedlcach 

 Sądem Rodzinnym 

 GOPS w Wodyniach 

 GOK w Wodyniach 

 Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  przy Urzędzie Gminy w Wodyniach 

 Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Siedlcach 

 Instytucjami charytatywnymi 

 Państwową Strażą Pożarną w Siedlcach i lokalnymi OSP 

 Starostwem w Siedlcach 

 Nadleśnictwem w Siedlcach 

 NZOZ Centrum w Siedlcach 

 lokalną prasą 

 ZR PCK w Siedlcach 

 Grupą Ekologiczną 

 Warszawskim Instytutem Bankowości (w miarę potrzeb) 

 inne (w miarę zaistniałych potrzeb) 
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9.  DIAGNOZA PROCESU WYCHOWAWCZEGO 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny powstał na podstawie obserwacji  oraz diagnozy i analizy sytuacji wychowawczej w szkole. Odpowiada 

na realne potrzeby, problemy i zagrożenia pojawiające się w szkole i jej środowisku. Program Wychowawczo-Profilaktyczny zakłada poprawę 

sytuacji wychowawczej w szkole oraz stworzenie wizerunku szkoły jako miejsca bezpiecznego i przyjaznego dla uczniów, rodziców, nauczycieli 

i innych osób z nią związanych. 

  W dzisiejszych czasach chcielibyśmy, aby uczniowie naszej szkoły wyrastali na ludzi mądrych, odpowiedzialnych, dobrych i życzliwych, 

umiejących radzić sobie z trudnościami codziennego życia, odróżniających dobro od zła, bezpieczeństwo od niebezpieczeństwa, reagujących na 

otaczające zagrożenie, umiejących dostrzegać potrzeby i problemy innych oraz służyć im pomocą. 

 

10. DIAGNOZA POTRZEB, W TYM CZYNNIKÓW CHRONIĄCYCH I CZYNNIKÓW RYZYKA 

 W celu zaplanowania i podejmowania właściwych działań wychowawczo-profilaktycznych szkoły, ważne jest zidentyfikowanie występujących 

w środowisku szkolnym czynników ryzyka i czynników chroniących, wpływających na zdrowie fizyczne, psychiczne, bezpieczeństwo  

i funkcjonowanie społeczne ucznia. 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy wyróżniono czynniki chroniące i czynniki ryzyka. 

 

 

METODY BADAWCZE 

 

Metoda analizy poniższych dokumentów:  

 raportu z diagnozy powyższej problematyki z poprzedniego roku szkolnego; 

 sprawozdań wychowawców klas o sytuacji wychowawczej po zakończeniu roku szkolnego 2022/2023; 

 raport pedagoga szkolnego o sytuacji rodzinnej naszych uczniów i zgłaszanych problemach przez uczniów i rodziców; 

 analizy potrzeb w zakresie świadczenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej – liczba opinii i orzeczeń ppp na dzień  

1 września 2023 r. oraz wniosków uprawnionych podmiotów do objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną  (wnioski wychowaw-

ców, pielęgniarki szkolnej, Społecznego kuratora, Sądu Rodzinnego); 

 

Metody dialogowe – pogłębione wywiady z rodzicami prowadzone przez i pedagoga szkolnego oraz Radą Rodziców. 
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CZYNNIKI CHRONIĄCE:  

Czynniki chroniące to cechy, sytuacje, warunki i wydarzenia życiowe, które zmniejszają prawdopodobieństwo wystąpienia problemów 

i zaburzeń. Stanowią one swego rodzaju bufor redukujący wpływ czynników ryzyka, modyfikując ich potencjalny negatywny wpływ, a tym 

samym zwiększając odporność jednostki na trudne sytuacje życiowe tak, że może lepiej się z nimi zmagać. Od końca lat 70-tych, kiedy 

rozpoczęto badania nad procesami chroniącymi przed używaniem substancji psychoaktywnych, zidentyfikowano wiele czynników chroniących. 

Przykłady najważniejszych z nich to: 

 

Czynniki chroniące indywidualne: 

 wysoka inteligencja, zdolność uczenia się, ciekawość poznawcza, 

 posiadanie planów i celów życiowych, aspiracje edukacyjne, 

 zrównoważony temperament, towarzyskość, dobre zdolności adaptacyjne, 

 sprawne mechanizmy samokontroli (radzenie sobie z negatywnymi emocjami, kontrola impulsów), 

 poczucie własnej wartości, wiara we własne możliwości, 

 optymizm i pogoda ducha, 

 umiejętności społeczne (porozumiewanie się z innymi w sytuacjach konfliktowych, rozwiązywanie problemów, asertywność, poczucie własnej 

skuteczności). 

Czynniki chroniące rodzinne: 

 silna więź z rodzicami, 

 zaangażowanie rodziców w życie i naukę dziecka, 

 wsparcie ze strony rodziców, zaspokajanie potrzeb dziecka (emocjonalnych, poznawczych, społecznych i materialnych), 

 zasady rodzinne, jasne oczekiwania rodziców. 

Czynniki chroniące związane ze szkołą: 

 poczucie przynależności do klasy chociażby przez wspólne spotkania online, wykonywanie zespołowo projektów, 

 pozytywny klimat szkoły i wsparcie nauczycieli, 

 wymaganie od uczniów odpowiedzialności i udzielania sobie wzajemnej pomocy, 

 wzmocnienia pozytywne, okazje do przeżycia sukcesu i rozpoznawania własnych osiągnięć – tzw. pedagogika pozytywna. 
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Czynniki chroniące rówieśnicze: 

 przynależność do pozytywnej grupy rówieśniczej (rówieśnicy akceptujący normy, z aspiracjami edukacyjnymi, prospołeczni). 

 

Czynniki chroniące środowiskowe: 

 zaangażowanie w konstruktywną działalność (wolontariat), 

 przyjazne i bezpieczne sąsiedztwo (dostęp do ośrodków rekreacji, poradni, ośrodków interwencji kryzysowej), 

 obecność wspierających, mądrych dorosłych (mentorów, wychowawców, trenerów, księży itp.). 

CZYNNIKI RYZYKA:  

Indywidualne czynniki ryzyka: 

 

 niska samoocena,  

 skłonność do zachowań depresyjnych, zwłaszcza w okresie osamotnienia, braku kontaktów rówieśniczych, izolacji z powodu pandemii, 

 deficyty rozwojowe: nadpobudliwość, słaba odporność na frustrację, niedojrzałość emocjonalna i społeczna, słaba kontrola wewnętrzna, 

 cechy charakteru takie jak: impulsywność, skłonność do zachowań ryzykownych, wysoki poziom lęku i niepokoju, 

 podatność na wpływy, 

 niski poziom oczekiwania sukcesu, 

 duże zapotrzebowanie na stymulację, 

 wcześnie występujące zachowania problemowe (zachowania opozycyjne, buntownicze, agresywne), 

 wczesne rozpoczynanie eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi (inicjacja przed 12 rokiem życia), 

 pozytywne oczekiwania dotyczące skutków picia alkoholu i używania innych substancji. 

 

Rodzinne czynniki ryzyka: 

 niekorzystne czynniki prenatalne (palenia papierosów lub picie alkoholu przez matkę w czasie ciąży), 

 brak więzi z rodzicami, wrogość wobec dziecka, 

 konflikty rodzinne z udziałem dziecka spiętrzające się w czasie długiego pobytu całej rodziny w okresie izolacji, 

 nieprawidłowa realizacja ról rodzicielskich (słaby nadzór nad dzieckiem, małe zaangażowanie rodziców w aktywność dziecka, surowa  

      dyscyplina w domu lub brak dyscypliny; niekonsekwencja wychowawcza), 

 przyzwalające postawy rodziców wobec różnych zachowań problemowych dzieci, 

 antyspołeczne wzorce ról w dzieciństwie, negatywne wzory starszego rodzeństwa (picie, palenie, używanie narkotyków), 

 przestępczość, nadużywanie środków psychoaktywnych przez rodziców, choroby psychiczne rodziców. 
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Czynniki ryzyka związane ze szkołą: 

 zły klimat społeczny szkoły, niski poziom nauczania, brak wsparcia nauczycieli, 

 wczesne niepowodzenia w nauce, 

 negatywny stosunek do szkoły i obowiązków szkolnych, 

 brak motywacji do nauki, 

 problemy z zachowaniem w szkole oraz na zajęciach online. 

Czynniki związane z rówieśnikami 

 przynależność do niekonstruktywnej grupy rówieśniczej (rówieśnicy z problemami w zachowaniu, nierespektujący norm społecznych, używa-

jący substancji psychoaktywnych), 

 obserwowanie u rówieśników aprobaty dla używania substancji psychoaktywnych, 

 odrzucenie przez rówieśników, 

 cyberprzemoc. 

Czynniki środowiskowe: 

 duża dostępność substancji psychoaktywnych, 

 nasilenie przemocy w środowisku lokalnym, 

 bieda, niski status społeczno-ekonomiczny, 

 wysoka przestępczość, nieprzestrzeganie prawa. 

Wyniki diagnozy 

 Diagnoza środowiska szkolnego dokonywana jest na bieżąco, na podstawie obserwacji. 

  Podstawowym celem badań było zebranie informacji dotyczących występowania takich zjawisk jak: bezpieczeństwo i samopoczucie uczniów  

w szkole, używanie substancji psychoaktywnych (tytoń, alkohol, narkotyki, dopalacze), agresja wśród dzieci i młodzieży ( w tym cyberprzemoc, 

agresja werbalna), trudności szkolne (wagary, problemy dydaktyczne), niska motywacja do nauki, sposoby spędzania wolnego czasu, konflikty 

rówieśnicze, problemy emocjonalne (niska samoocena) i zachowania autoagresywne.  

 

WNIOSKI Z ANALIZY DANYCH: 

 

Mając na uwadze przytoczone powyżej dane, a także analizę dokumentacji, rozmów itp. można wyodrębnić główne czynniki ryzyka i czynniki 

chroniące dotyczące naszego środowiska szkolnego. 

Do czynników chroniących możemy zaliczyć: 
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1)  wysoki stopień poczucia bezpieczeństwa deklarowany przez nauczycieli, rodzicówi uczniów;  

2)  wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dzięki rozbudowanemu monitoringowi wizyjnemu oraz możliwości konsultacji z nauczycielami i spe-

cjalistami w godzinach popołudniowych w sytuacjach kryzysowych w okresie zawieszenia zajęć; 

3)  wsparcie ze strony specjalistów szkolnych: pedagoga, logopedy i dwóch psychologów oraz higienistki szkolnej, w tym w takcie edukacji 

zdalnej; 

4)  większość uczniów odczuwa wsparcie i pomoc ze strony swoich rodziców/opiekunów; 

5)  dla zdecydowanej większości uczniów rodzina zajmuje czołowe miejsce w ich hierarchii wartości; 

6)  w przeważającej większości uczniowie mają dobry kontakt ze swoimi wychowawcami, dobrze czują się w szkole i w klasie; 

7)  duża grupa dzieci ma pozytywne nastawienie wobec Szkoły i nauki; 

8)  wysokie średnie ocen w większości klas w klasyfikacji końcowej oraz wysokie oceny zachowania; 

9)  nasi uczniowie i ich rodzice wykazują dużą wrażliwość społeczną, angażując się   w organizowane w Szkole akcje charytatywne, działania 

wolontariatu itp.; 

10)  Szkoła zdecydowanie nie akceptuje przemocy, stara się ją wyeliminować reagując na jej przejawy, przestrzegając procedur, podejmując 

różnorodne działania w ramach realizowanych projektów i akcji  

11) Szkoła jest zadbana, czysta, posiada korzystną lokalizację - jest odizolowana od otoczenia zielenią i ogrodzeniem; 

12)  Wszyscy uczniowie deklarują udział w praktykach religijnych.  

 

Czynniki ryzyka w naszym środowisku:  

1) duża grupa uczniów naszej Szkoły ma swobodny, niekontrolowany dostęp do cyberprzestrzeni w domu rodzinnym; 

 

2) u małej grupy uczniów naszej szkoły pojawiają się:  

a) niska motywacja do nauki, 

b) niepowodzenia szkolne,  

c) różne problemy rodzinne,  

d) niska samoocena i brak wiary we własne siły; 

  

3) istnieje bardzo mała grupa uczniów, którzy:   

a) mają problemy z regularnym uczęszczaniem do Szkoły,  

b) borykają się z alkoholizmem bądź przemocą w rodzinie,   

c) są zaniedbani wychowawczo i opiekuńczo przez rodziców,  

d) są zaburzeni emocjonalnie, łamią społeczne normy i zasady zachowań; 

e) nie radzą z emocjami, 
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4) część rodziców nie przejawia zainteresowania sprawami dotyczącymi ich dzieci,w zbyt małym stopniu angażuje się w pomoc dzieciom w po-

konywaniu pojawiających się trudności.  

 

Wnioski wypływające z diagnozy: 

➢ wzmacniać łączność rodziców ze szkołą, angażować w życie klasy i szkoły, współpracować w procesie edukacji i wychowania, 

 zapoznać rodziców z wynikami przeprowadzonej diagnozy w celu uświadomienia skali czynników ryzyka, 

➢ dbać o pozytywne relacje na linii nauczyciel-rodzic, prezentować wolę zrozumienia i współdziałania dla dobra ucznia, 

➢ informować rodziców o postępach uczniów w nauce oraz sukcesach i dokonaniach, 

➢ zapobiegać przemocy fizycznej, słownej i psychicznej wśród uczniów w szkole i wszelkim przejawom agresji, 

➢ wdrażać uczniów do przestrzegania i respektowania zasad i norm obowiązujących w szkole, 

➢ kształtować wśród uczniów postawy prospołeczne, szacunku i tolerancji dla innych, a także koleżeństwa i przyjaźni, 

➢ przeprowadzić przez podmioty zewnętrzne warsztaty profilaktyczne na temat uzależnień oraz szkodliwości i zagrożeń związywanych  

z używkami, paleniem papierosów, piciem alkoholu oraz zażywaniem narkotyków, dopalaczy, 

➢ prowadzić warsztaty psychoedukacyjne i zajęcia profilaktyczne dla rodziców dotyczące problemów wychowawczych, w tym warsztaty 

umiejętności wychowawczych, 

➢ wspierać uczniów z problemami w nauce i niepowodzeniami szkolnymi, 

➢ prowadzić zajęcia i wspierać uczniów z trudnościami emocjonalno-społecznymi, 

➢ pracować nad integracją zespołów klasowych, uczyć empatii, szacunku oraz tolerancji dla innych, kształtować właściwe relacje 

interpersonalne w tym umiejętność współpracy, 

➢ uczyć odpowiedzialności za mienie i dobro wspólne, 

➢ promować i zachęcać uczniów do aktywności fizycznej i aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego oraz właściwego i zdrowego sposobu 

odżywiania się, stylu życia. 
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11.  ZADANIA WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNE I FORMY REALIZACJI 

  

KSZTAŁTOWANIE POZYTYWNYCH POSTAW SPOŁECZNYCH I PROMOWANIE SPOŁECZNYCH ZACHOWAŃ 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSÓB REALIZACJI 

1. Przygotowanie uczniów do 

świadomego, aktywnego 

uczestnictwa w życiu 

społecznym 

1. Rozwijanie samorządności uczniów. Uczenie zasad 

demokracji. Stworzenie uczniom możliwości 

współdecydowania o klasie i szkole. 

 

2. Rozwijanie tolerancji wobec innych. Kształtowanie 

właściwych postaw w stosunku do osób niepełnosprawnych, 

starszych i odmiennych kulturowo. 

 

 

3. Poznanie i respektowanie praw i obowiązków ucznia. 

Pogłębienie znajomości i rozumienia zasad zawartych w 

Deklaracji Praw Człowieka i Konwencji Praw Dziecka. 

 

4.Zapoznanie uczniów z zasadami funkcjonowania 

demokratycznego państwa. 

5. Udział uczniów w konkursach, zawodach sportowych i 

innych formach prezentacji własnych umiejętności, wiedzy.  

 

6. Kształtowanie umiejętności refleksyjnego,  celowego 

korzystania z elektronicznych nośników informacji - Internet, 

Udział w pracach Samorządu Szkolnego  

i klasowego i  w procesie planowania pracy 

klasy oraz szkoły.  

 

Reprezentowanie szkoły w czasie uroczystości 

lokalnych.  

Spotkanie z seniorami z okazji Dnia Babci  

i Dziadka.  

Wyjazdy do Domu Seniora. 

Choinka szkolna i  Piknik Rodzinny. 

 

Kodeks Ucznia, Statut Szkoły, regulaminy 

klasopracowni.  

Pogadanka na godzinach z wychowawcą na 

temat Deklaracji Praw Człowieka i Konwencji 

Praw Dziecka. 

 

Realizacja projektów przedmiotowych, 

szkolnych. Udział w lekcjach muzealnych, w 

konkursach, zawodach sportowych. Prezentacja 

wyników konkursów na apelu, na gazetkach 

szkolnych i stronie internetowej szkoły. 

 

 

Realizacja tematyki na zajęciach  

z wychowawcą, na zajęciach dydaktycznych. 
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gry komputerowe, telewizja, radio.   

7. Uczestnictwo w organizacji uroczystości szkolnych, 

imprezach, konkursach i akcjach organizowanych przez szkołę.  

 

 

 

8. Kształtowanie umiejętności bycia członkiem zespołu 

klasowego. 

 

9. Organizowanie czasu wolnego i rozwijanie zainteresowań 

uczniów. 

 

 

 

 

 

 

10. Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji 

czytelniczych uczniów. 

 

Akademie, apele, festiwale, uroczystości 

wynikające z harmonogramu pracy szkoły. 

Promowanie osiągnięć uczniów: udział  

w konkursach przedmiotowych, artystycznych, 

sportowych, eksponowanie prac uczniów na 

gazetkach szkolnych,  stronie Internetowej 

szkoły. 

 

Wybory do samorządu klasowego. 

Organizowanie imprez integrujących zespoły 

klasowy. 

 

Dyskoteki, wycieczki, wyjazdy do teatru, kina  

i na  koncerty.  

Zajęcia pozalekcyjne rozwijające uzdolnienia, 

zainteresowania uczniów: koła sportowe,  

przedmiotowe, artystyczne. 

Stosowanie aktywizujących metod pracy na 

lekcjach. 

Organizowanie spotkań z przedstawicielami 

niektórych zawodów, np. z policjantem, 

pielęgniarką i innymi 

 

Konkursy pięknego czytania „Mistrz Pięknego 

Czytania”. 

 Akcje czytelnicze np. Narodowe Czytanie, 

Całą Polska Czyta Dzieciom – czytanie przez 

uczniów klas starszych uczniom z oddziału 

przedszkolnego. 
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2. Dążenie do uzyskania 

wysokiego poziomu kultury 

osobistej. 

1. Budowanie systemu wartości - przygotowanie do 

rozpoznawania podstawowych wartości. Praca na rzecz innej 

osoby, klasy, szkoły. Budowanie więzi klasowych, integrowanie 

całej społeczności szkolnej. 

 

2. Uczenie szacunku i tolerancji do odmiennych poglądów, 

ludzi, religii, uważnego słuchania, rozmawiania, zawierania 

kompromisów. 

 

3. Wzmacnianie pozytywnych postaw (postawy prospołeczne i 

pozytywna komunikacja) i  zwracanie uwagi na kulturę 

osobistą, w tym kulturę języka.   

 

4.Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za własne słowa i 

czyny.  

 

 

5.Dbanie o kulturę osobistą ucznia, używania słów i zwrotów 

grzecznościowych, kulturalnego zachowania wobec innych, 

(eliminowania wulgaryzmów i niestosownego słownictwa), w 

tym postawy szacunku wobec osób dorosłych, nauczycieli i 

innych pracowników szkoły. 

6. Promowanie uczniów za zaangażowanie w pracę na rzecz 

klasy, szkoły, środowiska.  

Angażowanie uczniów  na rzecz dobrowolnej, 

bezinteresownej, bezpłatnej, świadomej pracy 

na rzecz innych (wolontariat, pomoc 

koleżeńska). 

 

Prowadzenie zajęć ukazujących wzorce 

osobowe, właściwe zachowania i postawy   

w literaturze, historii, współczesności. 

 

Zwracanie uwagi na kulturę osobistą  

i kulturę języka. Utrwalanie zasad poprawnego 

posługiwania się językiem ojczystym w mowie 

i piśmie. 

 

Udział w lekcjach bibliotecznych, konkursach 

literackich, recytatorskich czytelniczych,, 

ortograficznych, ,  akcjach czytelniczych. 

 

Konsekwentne przestrzeganie i realizowanie 

systemu działań w celu wyeliminowania  

z życia szkolnego wulgaryzmów. 

 

 

Pochwała wychowawcy.  

Pochwała dyrektora na forum szkoły. 

Omawianie z uczniami prawidłowego 

postępowania w trudnych sytuacjach na 

godzinach z wychowawcą, warsztatach ze 

specjalistami. 
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7. Uświadomienie dzieciom, że każdy może popełnić błąd. 

Przyznanie się i poprawa jest drogą do bycia lepszym 

człowiekiem. 

 

 

3.  

Rozwijanie zachowań 

asertywnych i empatycznych. 

1. Ćwiczenie prawidłowych postaw i zachowań uczniów w 

grupie rówieśniczej. Uczeń potrafi bronić własnego zdania, 

szanuje zdanie innych, jest asertywny, dokonuje trafnego 

wyboru.  

 

2. Rozwijanie umiejętności słuchania i zabierania głosu.  

3. Przeciwdziałanie przejawom niedostosowania społecznego.  

 

4. Przekazanie wiedzy na temat szkodliwego działania używek, 

narkotyków, również negatywnego oddziaływania 

nieodpowiedniego towarzystwa.   

Stawianie uczniów w hipotetycznych 

sytuacjach wymagających zajęcia określonego 

stanowiska. 

Pogadanki na lekcjach, prelekcje ze 

specjalistami. 

Realizacja programów profilaktycznych. 

Opieka pedagoga szkolnego.   

Współpraca z PPP,  Komendą Policji itp. 

 

Uświadamianie rodziców  o istnieniu 

problemów      o charakterze społecznym   (np. 

narkomania, alkoholizm, przemoc), 

zagrożeniach wynikających ze stosowania 

używek i łatwości do ich dostępu  oraz 

niekontrolowanego korzystania z Internetu. 

4. Integracja działań 

wychowawczo - 

profilaktycznych szkoły i 

rodziców. 

1. Zapoznanie rodziców z programem wychowawczo - 

profilaktycznym oraz innymi dokumentami szkoły. 

2. Dokładne precyzowanie wymagań stawianych uczniom, 

dotyczących pożądanych przez Szkołę zachowań, które 

zapewnią utrzymanie ładu społecznego i bezpieczeństwa 

uczniów.  Egzekwowanie powyższych wymagań.  

3. Uwzględnienie na zebraniach z rodzicami tematów z zakresu 

wychowania, adekwatnych do problemów klasowych. 

Na spotkaniach rodziców z wychowawcami 

klas. 

 

Działania pracowników szkoły mające na celu 

bezpieczeństwo uczniów: dyżury nauczycieli, 

opracowywanie procedur i reagowanie w 

sytuacjach trudnych. 

 

W formie ankiet lub wyrażania opinii na 

zebraniach klasowych. 

 

 



    23 

 

4. Badanie opinii rodziców odnośnie:  

 skuteczności realizowanych zadań edukacyjnych i 

wychowawczych, 

 Przedmiotowych Zasad Oceniania.  

5. Włączenie rodziców do pracy przy realizacji zamierzeń 

wychowawczych:  

 Udział rodziców w tworzeniu Programu Wychowawczo - 

Profilaktycznego, Statutu Szkoły, Oceniania 

Wewnątrzszkolnego i innych dokumentów;  

 Udział w uroczystościach i imprezach szkolnych, klasowych;  

 Współpraca z rodzicami w planowaniu działań 

wychowawczych oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów 

dziecka.  

6. Uczestnictwo rodziców w lekcjach otwartych.  

7. Organizowanie imprez z  udziałem rodziców.  

8. Wyróżnianie rodziców za wkład pracy, pomoc szkole w 

poprawianiu warunków pracy i nauki. 

Akceptacja rodziców Przedmiotowych Zasad 

Oceniania. 

 

Wychowawcy klas konsultują z rodzicami ich 

oczekiwania odnośnie pracy wychowawczej 

 i profilaktycznej.  

Współpraca z Radą Rodziców. 

Wywiadówki, konsultacje indywidualne. 

Prelekcje specjalistów –  informacje 

przekazywane przez wychowawców. 

 

Lekcje otwarte dla rodziców. 

 

Angażowanie rodziców do uczestnictwa  

i współorganizowania uroczystości i wyjazdów 

klasowych, szkolnych.  

 

Wręczenie rodzicom podziękowań za pracę  

i działanie na rzecz szkoły. 

5. Wspieranie rozwoju 

intelektualnego np. poprzez 

rozwijanie kompetencji 

takich jak: kreatywność, 

innowacyjność i 

przedsiębiorczość.  

 

 

Rozwijanie umiejętności 

krytycznego i logicznego 

myślenia, rozumowania, 

1.Rozwijanie nawyków samokształcenia i stałego doskonalenia 

się.  

2.Stwarzanie możliwości eksponowania swojej wiedzy, 

zdolności, umiejętności i zainteresowań.  

3.Dostrzeganie u wychowanków wszelkich przejawów 

samodzielności, przedsiębiorczości i odpowiedzialności. 

Inspirowanie uczniów do samodzielnego rozwiązywania 

problemów, wykonywania projektów, prezentacji. 

Kształtowanie kompetencji językowych.  

Zajęcia pozalekcyjne, koła zainteresowań. 

Udział w konkursach, olimpiadach. 

Lekcje przedmiotowe, godziny wychowawcze. 

Apele.  

Nagradzanie przez wychowawcę, nauczycieli 

tego typu postaw. 

Realizowanie programów i projektów, 

zachęcanie uczniów do wzięcia w nich udziału.  

 

Opracowywanie tekstów, utworów literackich, 

na lekcjach przedmiotowych, 
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argumentowania i 

wnioskowania.  

 

Rozbudzanie ciekawości 

poznawczej uczniów oraz 

motywacji do nauki  

 

 

 

 

Dbanie o zdrowie psychiczne 

uczniów,   

wyrównanie szans 

i  przeciwdziałanie 

problemom adaptacyjnym. 

. 

4.Odbiór utworów literackich i innych tekstów kultury. 

Zachęcanie do indywidualnych prób twórczych. 

 

5. Rozwijanie kompetencji i zainteresowań czytelniczych. 

Kształtowanie umiejętności rozumienia, wykorzystywania i 

refleksyjnego przetwarzania tekstów.  

6.Kształtowanie umiejętności wykorzystywania technologii 

informatycznych (posługiwanie się komputerem i 

podstawowymi urządzeniami cyfrowymi).  

 

7.Przygotowanie uczniów do dokonywania świadomych  

i odpowiedzialnych wyborów w trakcie korzystania z zasobów 

dostępnych w Internecie (w tym telewizji i telefonów 

komórkowych), krytycznej analizy informacji, bezpiecznego 

poruszania się w przestrzeni cyfrowej w tym nawiązywania i 

utrzymywania opartych na wzajemnym szacunku relacji z 

innymi użytkownikami sieci. Uwrażliwienie na problem 

naruszenia godności osobistej innych.  

8. Zindywidualizowane wspomaganie rozwoju każdego ucznia, 

stosownie do jego potrzeb i możliwości.  

9. Pomoc uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Stwarzanie uczniom równych szans rozwoju intelektualnego. 

Zapoznanie  

z zasadami, metodami i technikami efektywnego uczenia się. 

 

10. Motywowanie uczniów do wywiązywania się z 

obowiązków szkolnych w sytuacji nauczania zdalnego, czy 

Zajęcia w bibliotece szkolnej, konkursy 

literackie. 

Wykorzystywanie nabytych  umiejętności 

informatycznych na zajęciach z różnych 

przedmiotów do pracy nad tekstem, 

wykonywania obliczeń, przetwarzania 

informacji i jej prezentacji w różnych 

postaciach, programowania, posługiwania się 

aplikacjami komputerowymi. 

 

Przygotowanie uczniów do możliwości takiej 

pracy poprzez przeprowadzenie pogadanek na 

godzinach wychowawczych, lekcjach 

przedmiotowych, omówienie problemów  

i trudności zgłaszanych przez uczniów 

wynikających z tego typu nauczania 

(wychowawcy, nauczyciele,  pedagog). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty z rodzicem w ramach godzin 

dostępności, przez dziennik elektroniczny 

Librus lub inne komunikatory (wychowawca, 

nauczyciele,  pedagog , specjaliści). 
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hybrydowego. Określenie wymagań i oczekiwań wobec 

uczniów, motywowanie do systematycznej i sumiennej pracy. 

Wspieranie zwłaszcza uczniów z problemami w nauce.  

11. Współpraca z rodzicami w zakresie egzekwowania od 

ucznia pracy w formie zdalnej. Wspieranie rodziców uczniów z 

niepowodzeniami szkolnymi w tego typu nauczaniu. 

 

6. Wychowujemy do aktywnego 

udziału w życiu 

gospodarczym 

 

1.Wspieranie wszechstronnego rozwoju ucznia ukierunkowa-

nego na przygotowanie do aktywnej obecności w życiu spo-

łeczno-gospodarczym kraju (praktyczne stosowanie wiedzy, 

posługiwanie się językami obcymi, korzystanie z technologii 

informatycznej...); 

2.Kształtowanie nawyków odpowiedniego gospodarowania bu-

dżetem, właściwego wykorzystywania energii, wody itp.  

3.Kształtowanie podstaw rozumienia ważnych wydarzeń życia 

gospodarczego w kraju i na świecie. 

4.Pogłębianie rozumienia pojęć i wartości niezbędnych do zro-

zumienia życia gospodarczego i społecznego. 

5. Dostarczanie elementarnej wiedzy ekonomicznej 

6. Rozwijanie umiejętności dostrzegania złożoności związków 

przyczynowo - skutkowych.  

7. Rozbudzanie wyobraźni, pomysłowości na temat przyszłej 

aktywności zawodowej i gospodarczej. 

8. Udzielanie pomocy w świadomym kształtowaniu orientacji i 

kariery zawodowej. 

Zajęcia z wychowawcą, pedagogiem szkolnym, 

nauczycielami przedmiotów.  

 

Lekcje z przedstawicielami NBP – projekt 

BAKCYL Bankowcy dla edukacji finansowej 

dzieci i młodzieży. 

Organizacja wycieczek dydaktycznych do 

banków, przedsiębiorstw, warsztaty. 

 

Organizacja i prowadzenie Szkolnej Kasy 

Oszczędności. 

Ćwiczenia praktyczne - przeliczanie budżetu 

domowego, wydatków, oszczędności -

sporządzanie kosztorysów. 

 

Organizacja i przeprowadzenie „Dnia Przed-

siębiorczości” – pierwszego Dnia Wiosny.  

Organizacja projektu: „Tydzień Oszczędzania 

w  naszej szkole”. 
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KSZTAŁTOWANIE WIĘZI Z KRAJEM OJCZYSTYM, POSZANOWANIE DLA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 ORAZ INNYCH KULTUR I TRADYCJI 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

1.  Kształtowanie poczucia 

przynależności do rodziny, 

grupy rówieśniczej i 

wspólnoty narodowej oraz 

postawy patriotycznej, 

miłości do ojczyzny, 

kultywowania tradycji. 

1. Znajomość słów i melodii hymnu narodowego.  

 

2. Kultywowanie tradycji szkolnej. Organizacja i aktywny udział w 

uroczystościach o charakterze rocznicowym i patriotycznym, opieka 

nad miejscami pamięci narodowej, pamięć o poległych w czasie II 

wojny światowej. Uroczyste obchody świąt narodowych i szkolnych. 

3. Dbanie o odpowiedni strój w czasie świąt szkolnych, akademii.  

 

4. Wdrażanie do poszanowania  języka ojczystego. 

5. Odnajdywanie w kulturze narodowej i regionalnej źródeł 

uniwersalnych wartości. 

6.Wywoływanie refleksji na temat współczesnych autorytetów 

7.  Poznanie sylwetki Patrona Szkoły. 

8.Prowadzenie kroniki szkolnej i strony internatowej szkoły.   

 

 

Godziny wychowawcze, zajęcia 

lekcyjne i pozalekcyjne, uroczystości 

szkolne i klasowe. 

Wyjazdy na gminne obchody 

uroczystości patriotyczne, wycieczki do 

miejsc Pamięci Narodowej. 

Udział w akcjach ogólnopolskich, np. 

„Narodowe Czytanie”. 

 

Opieka nad miejscami pamięci. 

 

Strój galowy obowiązujący uczniów 

podczas ważnych wydarzeń  

i uroczystości. 

 

Dzień Patrona Szkoły. 

Dokumentowanie wydarzeń z życia 

szkoły.  

 

2.  

Wprowadzenie uczniów w 

życie Szkoły i wspólnoty 

lokalnej. 

1.Zdobywanie, pogłębianie wiedzy o własnej miejscowości, regionie, 

kraju.  Poznanie historii i tradycji własnej rodziny i jej związek z 

historią regionu.  

2. Wdrażanie do aktywnego uczestnictwa w życiu wspólnoty 

lokalnej, imprezach regionalnych. Organizowanie imprez na rzecz 

Szkoły i środowiska.   

Wycieczki lokalne, gazetki, zajęcia 

dydaktyczne.  

Zapoznanie z elementami kultury 

niektórych regionów Polski.  

 Poznanie wybranych legend.  

 Poznanie historii zabytków regionu. 

Organizacja imprez, uroczystości 

szkolnych. 

3. Przygotowanie do 

podejmowania i pełnienia ról 

1. Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności szkolnej, Zajęcia z wychowawcą, pogadanki, 
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społecznych i obywatelskich, 

wpajanie podstawowych 

wartości obywatelskich i norm 

kulturalnego zachowania się w 

różnych miejscach i sytuacjach 

środowiska lokalnego, regionu i kraju. 

2. Rozwijanie samorządności uczniów - nauka zasad demokracji. 

3. Pełnienie różnych ról społecznych (klub, drużyna, wspólnota, wo-

lontariat, samorząd szkolny i klasowy).  

4. Rozwijanie umiejętności komunikacyjnych: wyrażanie własnych 

opinii, przekonań i poglądów. 

5. Podejmowanie tematyki tolerancji, wyjaśnianie współczesnych 

problemów migracyjnych, pojęć ksenofobii, rasizmu, nietoleran-

cji. 

6. Troszczenie się o postawę moralną młodzieży i wychowanie do 

wartości. 

7. Kształtowanie postaw wyrażających szacunek dla ludzi niezależ-

nie od religii, statusu materialnego, wieku, wyglądu, poziomu 

rozwoju intelektualnego i fizycznego oraz respektowanie ich 

praw, podejmowanie działań w celu zapobiegania dyskryminacji. 

 

udział w uroczystościach klasowych, 

szkolnych, religijnych i  państwowych. 

 

Godziny z wychowawczą. 

Wybory do Samorządu Szkolnego. 

Lekcje wiedzy o społeczeństwie, zajęcia 

pozalekcyjne. 

 

 

 

 

 

Warsztaty i lekcje kształtujące postawę 

tolerancji, godziny wychowawcze. 

4.  Wspólnota Europejska a 

tożsamość narodowa. 

1. Poznanie istoty Wspólnoty Europejskiej. 

2.  Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności  

europejskiej. 

3. Zachowanie tożsamości narodowej - wychowanie w duchu tolerancji. 

Poznanie krajów Unii Europejskiej na 

zajęciach wiedzy o społeczeństwie. 

Dzień Języków Europejskich, Obcych. 

Pielęgnowanie polskiej tradycji 

narodowej poprzez wystawy, konkursy 

itp.  

 

 

WYCHOWANIE PROZDROWOTNE 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

 

1.  

Kształtowanie zachowań 

sprzyjających zdrowiu.  

1. Korygowanie wad wymowy.  

 

Realizacja zajęć logopedycznych. 
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Promowanie zdrowego stylu 

życia. 

2.Kształtowanie nawyku dbania o własne zdrowie.  

 

3.Propagowanie zdrowego stylu życia, odżywiania  

i wypoczynku.  

 

4.Organizacja i wspieranie działań służących promocji zdrowego 

stylu życia. 

 

 

 

 

5.Rozpoznawanie sytuacji i zachowań ryzykownych.  

 

 

 

6.Rozwijanie umiejętności podejmowania decyzji ze szczególnym 

uwzględnieniem umiejętności odmawiania, wzmacnianie poczucia 

własnej wartości.  

 

 7.Praca nad budowaniem odpowiedzialności za własne zdrowie.  

 

8.Kształtowanie sprawności fizycznej. Uświadomienie roli  

i znaczenia sportu. Umożliwienie uczniom podniesienia własnej 

sprawności fizycznej poprzez uczestniczenie w zajęciach 

sportowych organizowanych na sali gimnastycznej, na boisku. 

 

9. Organizowanie zawodów sportowych, rajdów turystyki pieszej  

i rowerowej 

 

10.Motywowanie uczniów do podnoszenia sprawności fizycznej  

Pogadanki na godzinach 

wychowawczych. Organizacja 

aktywnego  wypoczynku w czasie 

wolnym, konkursy/działania dotyczące 

zdrowego stylu życia.  

Organizacja żywienia w szkole 

zapewniającego ciepły i zgodny z 

normami żywieniowymi posiłek. 

 

Uwzględnianie potrzeb dzieci z zakresie 

diety i zdrowego odżywiania. 

 

 

Realizacja programów promujących 

zdrowy styl życia. Realizacja Tygodnia 

Profilaktyki dla Chorób Zakażnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcje wychowania fizycznego i zajęcia 

SKS. Organizowanie zajęć w terenie, 

wycieczek pieszych, rowerowych.   
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i akcentowanie potrzeby aktywnego spędzania wolnego czasu oraz 

właściwego i zdrowego sposobu odżywiania się.  

 

11.Uświadomienie rodzicom wartości i potrzeby dbania o zdrowie 

 i kondycję fizyczną dzieci oraz właściwego sposobu odżywiania 

się. 

 

12. Umiejętne zagospodarowanie czasu wolnego.  

 

13. Zwracanie uwagi na utrzymanie higieny ciała, dbania o 

schludny wygląd zewnętrzny. 

 

14.Uświadomienie zagrożeń wieku dojrzewania. 

 

15. Poznanie zasad racjonalnego żywienia. 

 

16. Kształtowanie postawy asertywności.  

 

17. Współczesne zagrożenia dla zdrowia młodych ludzi (anoreksja, 

bulimia). 

 

18. Upowszechnianie materiałów z zakresu edukacji zdrowotnej. 

 

17. Uświadamianie skutków zagrożeń cywilizacyjnych, 

szkodliwości hałasu.  

 

18. Zachowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach i 

ulicach ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczną drogę do 

szkoły. 

 

 

 

 

 

 

Pogadanki dla rodziców na temat 

rozwoju psychomotorycznego dziecka.  

 

 

Filmy profilaktyczno – edukacyjne. 

Lekcje i rozmowy indywidualne  

z wychowacą. 

 

Zajęcia i rozmowy indywidualne  

z pedagogiem szkolnym. 

 

Zajęcia lekcyjne- przyroda, biologia, wf, 

godziny wychowawcze przedstawienia 

profilaktyczne. 

Prowadzenie zajęć wychowania 

komunikacyjnego. 

 Przeprowadzenie egzaminu na kartę 

rowerową.  

Spotkania z policjantami, współpraca  

z WORD w Siedlcach 
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2. Sytuacje nadzwyczajne 1.Znajomość zasad postępowania w sytuacjach nadzwyczajnych 

zagrożeń pochodzenia naturalnego i wywołanych przez człowieka: 

pożaru, wypadku komunikacyjnego, zagrożenia powodzią, 

intensywnej śnieżycy, uwolnienia niebezpiecznych środków 

chemicznych, zdarzenia terrorystycznego.  

 

2.Znajomość roli różnych służb ratunkowych i innych podmiotów. 

oraz znaczenie bezwzględnego stosowania się do ich zaleceń.  

 

3.Ochrona zdrowia swojego i innych w sytuacji pandemii Covid-19. 

4. Motywowanie i egzekwowanie wśród uczniów samodyscypliny 

w zakresie przestrzegania obostrzeń występujących w szkole. 

Pogadanki na godzinach 

wychowawczych  

i lekcjach przedmiotowych. 

 

Pogadanki i rozmowy terapeutyczne  

z pedagogiem szkolnym. 

 

Zapoznanie uczniów z procedurą szkolną  

i zobowiązanie ich do przestrzegania 

reżimu sanitarnego, wzbudzanie 

odpowiedzialności za bezpieczeństwo 

swoje i innych. 

 

3.  

Szkoła zapewnia uczniom 

poczucie bezpieczeństwa 

fizycznego i psychicznego. 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa i higieny pracy ucznia.  

  

2. Zapewnienie uczniom opieki oraz pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej. 

 

3.Kształtowanie umiejętności prawidłowego reagowania w 

sytuacjach zagrożenia. 

 

4.Podstawy pierwszej pomocy. Rozwijanie umiejętności udzielania 

pierwszej pomocy. Rozumienie znaczenia podejmowania tego typu 

działań. 

 

Opracowanie i realizacja dyżurów 

nauczycielskich -  harmonogram. 

Zapoznanie uczniów i rodziców z 

zasadami bezpieczeństwa  

obowiązującymi na terenie szkoły.   

Współpraca z powołanymi do tego 

instytucjami, organizacjami.  

Organizacja pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej dla uczniów z opiniami  

i orzeczeniami z  PPP. Opracowanie 

Indywidualnych Programów Edukacyjno 

– terapeutycznych, dostosowań 

edukacyjnych do możliwości dzieci. 

Próbne alarmy. 

Praktyczne ćwiczenia w udzielaniu 

pierwszej pomocy. 

Spotkania z ratownikiem medycznym. 
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4.  Wyrabianie nawyków i 

umiejętności sprzyjających 

zachowaniu zdrowia 

1. Przekazanie wiedzy  o zdrowym odżywianiu się. Uświadamianie 

konieczności urozmaicania i różnorodności posiłków.  

 

2. Uczestnictwo w programach edukacyjnych: „Program dla szkół”, 

„Nie pal przy mnie, proszę” „Bieg po zdrowie”. 

 

3. Kształtowanie nawyków aktywnego wypoczynku. 

 

4. Wyrabianie nawyków prawidłowego czyszczenia zębów i okre-

sowa fluoryzacja. 

 

5. Wdrażanie do przestrzegania higieny osobistej zwłaszcza w okre-

sie dojrzewania. 

 

6. Wdrażanie do  utrzymania higieny miejsca pracy. 

Omawianie tematyki związanej ze racjo-

nalnym odżywianiem się na zajęciach 

lekcyjnych – zajęciach zintegrowanych, 

przyrodzie, biologii, technice, w-f, go-

dzinie wychowawczej. 

Udział w programach profilaktycznych.  

 

Akcja „Śniadanie daje moc”. 

 

Fluoryzacja. 

 

Zajęcia z wychowawcą. 

5. Kształtowanie umiejętności 

uczniów i wychowanków w 

zakresie prawidłowego funk-

cjonowania w środowisku 

cyfrowym, w szczególności w 

środowisku tzw. nowych me-

diów. 

 

Re Realizacja programów profilaktycznych dotyczących zagrożeń 

przestrzeni medialnej; 

 

 

                                 

 

 

 

 

U      

Upowszechnianie informacji o punktach konsultacyjnych i liniach 

pomocowych dla uczniów i wychowanków, w których można zgła-

      Realizacja programu Warszawskiego 

Instytutu Bankowości  BAKCYL.       

    Wdrażanie programów edukacyjnych dla 

uczniów i wychowanków dotyczących 

     bezpiecznego korzysta-nia z Internetu 

oraz sposobów reagowania w sytuacjach 

zagrożenia; 

       Upowszechnianie materiałów metodycz-

nych dla nauczycieli i wychowawców 

dotyczących bezpiecznego korzystania z 

nowych mediów przez uczniów i wy-

chowanków.  

       

 Wypracowanie i upowszechnianie materia-

łów informacyjnych dla rodziców doty-
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szać przypadki niebezpiecznych zdarzeń w Internecie. 

 

czących bezpiecznego korzystania z no-

wych mediów przez uczniów i wycho-

wanków. 

W Współpraca z rodzicami uczniów i 

wychowanków w zakresie bezpiecznego 

korzystania  z nowych mediów przez ich 

dzieci. 

      Poszerzenie współpracy z instytucjami i 

podmiotami, które mogą wspierać działa-

nia szkoły lub placówki na rzecz prawi-

dłowego funkcjonowania uczniów i wy-

chowanków w środowisku cyfrowym. 

 

 

WYCHOWANIE EKOLOGICZNE 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

 

1. 

 

Rozwijanie wrażliwości na 

problemy środowiska. 

 

 

Kształtowanie postaw 

związanych z ochroną 

środowiska i działań 

proekologicznych. 

1.Rozbudzanie zainteresowań uczniów kwestiami związanymi z 

ochroną środowiska, w tym ochroną powietrza, gospodarką 

niskoemisyjną, zmianami klimatu, zanieczyszczeniem 

środowiska tworzywami sztucznymi., gospodarowania odpadami. 

 

2.Budowanie postaw proekologicznych, świadomego 

postępowania i odpowiedzialności za stan środowiska 

naturalnego.  

 

3.Angażowanie uczniów w działania na rzecz poprawy jakości 

środowiska, rozwijanie proekologicznych nawyków i zachowań. 

 

4. Uwrażliwienie na związek degradacji środowiska 

Realizowanie treści programowych na 

lekcjach przedmiotowych, takich jak: 

przyroda, biologia, chemia, fizyka. 

Pogadanki na ten temat na godzinach 

wychowawczych. 

 

Udział uczniów w akcjach i inicjatywach 

proekologicznych, realizowanie programów 

i projektów z tym związanych. 

Apele i konkursy o tej tematyce.. 

 

Udział w akcjach np.: Sprzątanie Świata, 

Dzień Ziemi, zbiórka surowców wtórnych. 
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ze zdrowiem człowieka. 

 

5.  Ukazanie wpływu codziennych czynności i zachowań na stan 

środowiska naturalnego 

Praca koła przyrodniczo -ekologicznego. 

Dokarmianie ptaków. 

2. Przygotowujemy do życia w 

zgodzie ze środowiskiem na-

turalnym. 

 

1. Tworzenie warunków do poznawania współzależności między 

różnymi składnikami środowiska oraz rozumienia przyczyn i 

skutków ingerencji człowieka w świat przyrody. 

 

2.Kształtowanie w uczniach poczucia odpowiedzialności za 

swoje środowisko naturalne i gotowości uczestniczenia w 

rozwiązywaniu problemów związanych z jego zagrożeniami. 

 

3.Kształtowania postawy szacunku dla przyrody. 

 

4.Kształtowanie proekologicznej motywacji uczniów i 

organizowanie działań służących poprawie stanu środowiska 

naturalnego w najbliższym otoczeniu. 

 

5.Wpajanie umiejętności przestrzegania ładu i porządku w 

miejscach publicznych i środowisku naturalnym. 

 

6. Dążenie do kontaktu z nieskażonym środowiskiem 

przyrodniczym, zdobywanie wiedzy z zakresu budowy, 

warunków życia roślin i zwierząt oraz różnorodnych zjawisk 

przyrody nieożywionej. 

 

7.Wdrażanie do umiejętności przekazywania przez uczniów 

nabytych wiadomości i wyrażania uczuć w różnorodnych 

formach ekspresji, zdolność do oceny niewłaściwego zachowania 

się innych wobec przyrody i sposobów reagowania na nie. 

 

Włączenie się do akcji „ Sprzątanie świata” 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia z wychowawcą, np.: 

- Dbajmy o energię 

- Podróże? Tylko z głową! 

- Drogocenna woda- oszczędzamy! 

- Jesteśmy ambasadorami dobrych 

przyzwyczajeń – podejmowanie inicjatyw 

ekologicznych. 

 

Lekcje przedmiotowe zgodnie z podstawą 

programową. 

 

 

 

Lekcje wychowawcze nt. ochrony klimatu.  
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8.Ugruntowanie wiadomości, że niektóre gatunki roślin i 

zwierząt oraz obiekty przyrody nieożywionej są rzadkością i 

dlatego należy je chronić i opiekować się nimi. 

 

9.Wyrabianie w uczniach nawyków ekonomicznego korzystania 

z wody i energii elektrycznej. 

 

10. Energooszczędność i odnawialne źródła energii. 

 

11. Racjonalne zarzadzanie odpadami. Segregacja. Recykling. 

Uświadamianie uczniom korzyści wynikających z 

zagospodarowania surowców wtórnych. 

Prezentacje multimedialne. 

 

Filmy edukacyjne. 

3.  Realizowanie działań ko-

rzystnych dla środowiska na-

turalnego. 

 

1.Bezpośrednie zaangażowanie uczniów w działania proekolo-

giczne. 

 

 

 

 

2. Wdrażanie uczniów do samodzielnego poszukiwania 

informacji o zagrożeniach środowiska w najbliższej okolicy 

Lekcje wychowawcze, przyrody, biologii, 

zajęcia dodatkowe, konkursy i działania  

ekologiczne związane z uwrażliwianiem 

uczniów na ochronę klimatu 

Prowadzenie zbiórki zużytych baterii - gro-

madzenie zużytych baterii w przeznaczo-

nych do tego pojemnikach. 

Zbiórka makulatury. 

Segregacja śmieci - korzystanie z odpo-

wiednich pojemników na odpady. 

Dokarmianie ptaków w okresie zimowym. 

Udział w akcji „Sprzątanie Świata. 
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PROFILAKTYKA ZAGROŻEŃ, BEZPIECZEŃSTWO 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

 

1.  

 

Zachęcanie do zdrowego 

stylu życia 

1. Uświadomienie wartości zdrowego stylu życia bez nałogów.  

 

2.Dostarczenie wiedzy o uzależnieniach i ich skutkach. 

 3.Przeciwdziałanie uzależnieniom oraz zagrożeniom związanym 

z zażywaniem środków i substancji odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych substancji 

psychoaktywnych. 

 

4.Rozpoznawanie sytuacji i zachowań ryzykownych. Rozwijanie 

umiejętności podejmowania decyzji ze szczególnym 

uwzględnieniem umiejętności odmawiania, wzmacnianie 

poczucia własnej wartości 

Zajęcia warsztatowe, pogadanki 

prowadzone przez pedagoga szkolnego, 

wychowawców, specjalistów 

 

Realizowanie programów profilaktycznych: 

Znajdź właściwe rozwiązanie, Nie pal przy 

mnie, proszę! Trzymaj formę 

Prezentacja filmów profilaktycznych  na 

temat tych zagrożeń i zachowań 

ryzykownych 

 

Prelekcje dla rodziców, nauczycieli na temat 

rozpoznawania i konsekwencji zażywania 

substancji psychotropowych, środków 

zastępczych oraz nowych substancji 

psychoaktywnych. 

Nawiązanie współpracy z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną, w tym 

poradniami specjalistycznymi, Państwową 

Inspekcją Sanitarną, Policją i innymi 

organizacjami oraz fundacjami zajmującymi 

się zapobieganiem narkomanii  

i uzależnieniom. 

Zajęcia warsztatowe z zakresu komunikacji, 

umiejętności interpersonalnych (psycholog, 

pedagog). 

Rozmowy indywidualne z uczniem  
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o charakterze terapeutycznym ( pedagog, 

wychowawca). 

Udostępnianie w szkole materiałów 

informacyjnych: plakatów, ulotek, numerów 

telefonów instytucji pomocowych, adresów 

stron internetowych poświęconych 

profilaktyce narkomanii. 

Realizowanie przez nauczycieli na lekcjach 

przedmiotowych i godzinach 

wychowawczych treści związanych ze 

zgubnym wpływem uzależnień i nałogów na 

życie człowieka oraz szkodliwością 

zażywania substancji psychoaktywnych, 

promowanie zdrowego stylu życia. 

2. Zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa ucznia w 

szkole i poza szkołą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Uwrażliwienie na bezpieczne formy spędzania czasu wolnego 

w różnych porach roku w tym w czasie wakacji i ferii.  

2.Wpajanie zasad bezpiecznego zachowania się w szkole, na 

placu szkolnym, domu i w drodze do szkoły.  

 

3. Kształtowanie właściwych nawyków i postaw uczestnika 

ruchu drogowego. 

 

4. Ochrona uczniów przed skutkami niepożądanych działań ludzi 

z zewnątrz i  ryzykownymi zachowaniami. 

 

 

 

 

Zajęcia na temat bezpiecznego zachowania 

się podczas ferii i wakacji (wychowawca, 

nauczyciele, pedagog). 

Dyżury nauczycieli. 

Opracowanie na godzinach z wychowawcą  

norm zachowań dotyczących dyscypliny  

i kultury zachowania. 

Pogadanki na temat bezpiecznej drogi do/ze 

szkoły. 

Spotkania z przedstawicielami policji. 

Prowadzenie zajęć z zakresu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Organizacja i przeprowadzenie egzaminu na 

kartę rowerową. 

Realizowanie programów profilaktycznych. 

 Monitoring szkolny. 



    37 

 

3.  Ochrona społeczności 

szkolnej przed 

zachorowaniem na COVID-

19 i rozprzestrzenianiem się 

epidemii w środowisku 

szkolnym 

1. Zapewnienie uczniom odpowiednich warunków bez 

piecznego funkcjonowania w szkole w związku z pandemią CO-

VID 19 – opracowane procedury bezpieczeństwa. 

 

2. Przekazanie informacji uczniom o zagrożeniu biologicznym 

SARS-CoV-2, drogach rozprzestrzeniania się wirusa, objawach i 

skutkach  choroby. 

3. Ograniczenie dostępu osobom z zewnątrz na teren budynku 

szkolnego. 

 

4. Przekazanie rodzicom informacji o skuteczności szczepień  

profilaktycznych. 

 

5. Wyposażenie szkoły w środki dezynfekujące z dołączonym 

komunikatem o obowiązku dezynfekcji rąk. 

Opracowanie procedur bezpieczeństwa 

uczniów w skole. 

Wywieszenie zasad bezpieczeństwa na 

gazetkach klasowych i na korytarzach. 

 

Zapoznanie rodziców z listem Ministra 

Zdrowia, zachęcającym do szczepień. 

Udostępniemnienie kwestionariuszy  

z możliwośćią zapisu na szczepienie na 

terenie placówki. 

4.  Kształtowanie umiejętności 

samodzielnego, codziennego 

dbania o własne 

bezpieczeństwo. 

1. Zaznajamianie z przepisami BHP, drogami ewakuacyjnymi w 

szkole.  

 

2. Zaznajamianie i systematyczne przypominanie zasad 

bezpiecznego poruszania się po drogach, podróżowania, 

nawiązywania znajomości, wypoczynku nad wodą, itp.  

 

3. Zaznajamianie z zasadami bezpiecznego korzystania z 

Internetu i urządzeń elektronicznych (telefonów komórkowych, 

tabletów, itp.). 

 

4. Uświadamianie uczniom zagrożeń związanych z korzystaniem 

z Internetu. Wpajanie zasady ograniczonego zaufania w kontak-

tach z osobami znanymi wyłącznie z Internetu. 

 

5. Kształtowanie umiejętności ochrony komputera przed zagro-

Próbna ewakuacja szkoły. 

 

Lekcje z wychowawcą, pogadanki, gazetki 

ścienne. 

 

Zajęcia nt. cyberprzemocy, bezpiecznego 

korzystania z mediów społecznościowych 

 i Internetu. 

 

 

Zajęcia edukacyjne z nauczycielem 

informatyki – „Sieciaki”, zajęcia  

z wychowawcą. 

 

 

Zapoznanie uczniów i rodziców  

z procedurami obowiązującymi w szkole 

oraz komunikacji publicznej – autobus 
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żeniami z sieci, stosowanie odpowiedniego oprogramowania. 

 

6. Poznawanie sposobów krytycznego korzystania z mediów i 

prasy. 

 

7. Propagowanie internetowych zasad dobrego wychowania – 

Netykieta. 

 

8. Zapoznanie uczniów z przepisami BHP, procedurami  

bezpieczeństwa i higieny pracy związanymi z COVID 19 

 

9. 9. Kształtowanie umiejętności samodzielnego dbania o własne 

bezpieczeństwo. 

10.  

10. Zapewnienie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

odpoczynku między lekcjami. 

szkolny. 

 

 

 

Dyżury nauczycieli na korytarzach szkol-

nych, w okresie wiosenno - letnim przed 

budynkiem szkoły. 

5. Doskonalenie umiejętności 

rozpoznawania zagrożeń i 

właściwego zachowania się w 

sytuacjach niebezpiecznych. 

1. Kształtowanie gotowości i umiejętności udzielania pierwszej 

pomocy w nagłych wypadkach.  

2. Uświadamianie zagrożeń związanych z życiem towarzyskim, 

podróżami, aktywnością w okresach wolnych od nauki.  

3. Uświadamianie uczniom zagrożeń związanych z 

korzystaniem z Internetu szczególnie podczas nauczania 

zdalnego w przypadku zmiany organizacji nauczania w 

związku z COVID 19. 

4. Doskonalenie umiejętności rozpoznawania sytuacji  

niebezpiecznych. 

5. Doskonalenie umiejętności proszenia o pomoc i 

rozpowszechnianie informacji o osobach, które udzielają 

wsparcia ofiarom cyberprzemocy. 

 

 

Pogadanki, prezentacje multimedialne, 

spotkania z policjantem.  

 

 

 

Zajęcia z pielęgniarką szkolną i 

nauczycielem przyrody/biologii.  

Lekcje z wychowawcą. 

 

 

Zajęcia edukacyjne z nauczycielem 

informatyki , zajęcia z wychowawcą, 

zajęcia z pedagogiem szkolnym . 
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6. Uświadomienie konsekwencji przemocy w sieci dla ofiar i 

sprawców cyberprzemocy i kształtowanie pożądanych 

postaw i zachowań zmniejszających ryzyko bycia ofiarą. 

Indywidualne rozmowy z uczniami, zajęcia 

integracyjne, pogadanki, zebrania  

z rodzicami. 

 

5. Eliminowanie agresji z życia 

szkoły. 

 

 

 

 

 

1. Doskonalenie umiejętności rozpoznawania i nazywania 

zachowań agresywnych oraz egoistycznych. 

2. Kształtowanie postaw odrzucających przemoc oraz 

umiejętności nieagresywnego, asertywnego zachowywania się 

w sytuacjach konfliktowych i problemowych.  

3. Monitorowanie zjawiska agresji w szkole. 

4. Kształtowanie postawy empatii i wrażliwości na potrzeby in-

nych, odpowiedzialności za grupę do której jednostka przynale-

ży. 

 

 

Lekcje z wychowwcą i pedagogiem 

szkolnym. 

 

Warsztaty, spotkania  i pogadanki  

ze specjalistami.  

6.  Opieka zdrowotna i pomoc 

socjalna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Organizowanie bezpłatnych obiadów w stołówce szkolnej.  

 

2. Badania kontrolne, fluoryzacja, przeglądy czystości 

przeprowadzane przez pielęgniarkę. 

 

3. Organizowanie akcji charytatywnych na terenie szkoły. 

  

 

1. Opieka po lekcjach w świetlicy szkolnej. 

Wskazywanie uczniów do dofinansowania 

obiadów refundowanych przez GOPS. 

Badania przesiewowe.  

Aktywne uczestnictwo w akcjach 

charytatywnych:  

- Skarbonka wielkanocna 

- Zbiórka nakrętek 

- Szkoło pomóż i Ty 

- Góra Grosza 

- Wsparcie dla potrzebujących 

- Opatrunek na ratunek 

- Zbiórka karmy dla schroniska 

Zapewnienie opieki świetlicowej dla dzieci 

dojeżdżających, w szczególnych 

przypadkach na prośbę rodzica dla dzieci 

nie objętych dowozem.  
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7.  Integrowanie działań 

wychowawczych szkoły i 

rodziny. 

1. Podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców Kształ-

towanie pożądanych postaw i zachowań rodziców wobec róż-

nych zagrożeń i sytuacji ryzykownych – zebrania, konsultacje, 

prelekcje. 

 

2. Wspieranie wychowawczej roli rodziny. Kształtowanie, po-

stawy prorodzinnej.  

 

3. Uświadomienie znaczenia rodziny w życiu człowieka. Budze-

nie szacunku dla rodziców, dziadków, sąsiadów, rodzeństwa 

itd. 

 

4. Zapoznanie rodziców z opracowanymi procedurami COVID-

19 obowiązującymi na terenie szkoły. 

Zebrania z rodzicami, konsultacje indywi-

dualne. 

Rozmowy z rodzicami i uczniami. 

Uroczystości klasowe i szkolne, wycieczki, 

spotkania z rodzicami, religia, godziny 

wychowawcze, religia. 

 

 

 

 

 

 

8.  Wspieranie uczniów 

mających trudności w 

przystosowaniu w grupie 

1. Dostosowanie wymagań do możliwości indywidualnych 

uczniów.  

 

2. Tworzenie zespołów wsparcia, zorganizowanie pomocy kole-

żeńskiej. 

 

3. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów. 

4. Zachęcanie do aktywnych form spędzania wolnego czasu. 

 

5. Propagowanie wiedzy o społecznych mechanizmach wywiera-

nia wpływu oraz sposobach radzenia sobie z nimi. 

 

6. Podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców i opie-

kunów.  

 

7.  Przekazywanie rodzicom wiedzy na temat przyczyn niepowo-

Wspieranie uczniów mających trudności  

w przystosowaniu w grupie. 

Zajęcia rozwijające umiejętności społeczne, 

wolontariat, zajęcia z wychowawcą, wspól-

ne wyjścia.  

Zajęcia dodatkowe dla uczniów, udział  

w konkursach. 

Wycieczki, wyjścia, konkursy, imprezy 

szkolne i klasowe.  

Pogadanki z wychowawcą i pedagogiem, 

prelekcja z pracownikami PPP i policji. 

Aktywne uczestniczenie w programach pro-

filaktycznych. 

Zebrania, konsultacje  z rodzicami. 
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dzeń dydaktycznych – udzielanie wskazówek do pracy w domu. 

9.   Współpraca z instytucjami  

i stowarzyszeniami. 

Współpraca z instytucjami wspomagajacymi szkołę:  

- z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wodyniach, 

- z Komisariatem Policji w Skórcu i Komendą Miejską 

Policji w Siedlcach, 

- Biblioteką Gminną, 

- Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wodyniach, 

- Parafią w Rudzie Wolińskiej, 

- Sądem Rodzinnym. 

- Ośrodkiem Zdrowia w Oleśnicy, 

- Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 

Drogowego, 

- OHP w Siedlcach, 

- innymi partnerami szkoły. 

Warsztaty, spotkania  i pogadanki ze 

specjalistami, konkursy. 

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

 

1.  

1. Kształtowanie 

zainteresowań czytelniczych 

 

 

1. Kształtowanie świadomości czytelniczej uczniów, 

rozwijanie kompetencji czytelniczych, budzenie 

zainteresowań czytelniczych 

 

2. Kształtowanie umiejętności korzystania z różnych źró-

deł informacji.  

 

3. Kształcenie umiejętności korzystania ze zbiorów bi-

blioteki szkolnej i innych bibliotek. 

 

4. Wyrabianie postawy poszanowania księgozbioru. 

Lekcje przedmiotowe. 

Zajęcia z wychowawcą, spotkania z biblio-

tekarzem. 

 

Wycieczki klasowe. 

Koła zainteresowań - włączanie uczniów do 

pracy biblioteki szkolnej. 

 

Konkursy czytelnicze i lekcje biblioteczne, 

 

Zajęcia z wychowawcą. 
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5. Popularyzacja książek dla dzieci i młodzieży. 

 

6. Rozwijanie twórczej inwencji i wyobraźni  oraz zainte-

resowania otaczającym światem. 

 

7. Kształcenie umiejętności poprawnych wypowiedzi 

 i wyrażania myśli. 

 

 

Zadawanie prac domowych w formach pro-

jektowych, które wymagają skorzystania z 

zasobów bibliotecznych. 

 

 

DORADZTWO ZAWODOWE 

 

lp. ZADANIA SZKOŁY CELE FORMY I SPOSOBY REALIZACJI 

1. Wspieranie ucznia w 

rozpoznawaniu własnych 

predyspozycji i określaniu drogi 

dalszej edukacji 

1.Pomoc uczniom w rozpoznawaniu ich cech 

osobowości, zdolności, mocnych stron, umiejętności i 

predyspozycji.  

 

2.Przekazanie informacji o zawodach, niezbędnych 

kwalifikacjach na poszczególnych stanowiskach pracy, 

wymaganiach rynku pracy.  

 

4. Rozpoznawanie mocnych i słabych stron jako 

preferencji do wykonywa danych zawodów. 

 

3.Wspieranie uczniów w zaplanowaniu ich dalszej 

ścieżki edukacyjnej, wyboru szkoły ponadpodstawowej, 

dalszego kierunku kształcenia, czy zawodu. 

 

 

4.Kształtowanie umiejętności pracy w zespole, 

komunikatywności, zaangażowania.  

Zajęcia z dworactwa zawodowego. 

 

Lekcje  z wychowawcą i pedagogiem 

szkolnym. 

Ankiety, testy badające zdolności  

i preferencje zawodowe. 

Współpraca z poradnią psychologiczno - 

pedagogiczną w tym zakresie. 

 

Spotkania z zaproszonymi gośćmi, 

specjalistami i doradcami zawodowymi 

pracujących w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, Urzędzie Pracy, OHP. 

 

Pomoc szkolnego doradcy zawodowego;. 

Spotkania z zaproszonymi gośćmi. 

 

Udostępnianie informacji edukacyjnych  
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5. Pomoc uczniom podczas logowania się do szkół 

ponadpodstawowych i wypełnianiu dokumentacji 

elektronicznej. 

i zawodowych przez szkolnego doradcę 

zawodowego. 

 

Wskazywanie osobom zainteresowanym 

(młodzieży, rodzicom) źródeł dodatkowej, 

rzetelnej informacji na temat ofert szkół). 

Zajęcia aktywizujące, wspierające uczniów w 

świadomym planowaniu kariery i podjęciu 

roli zawodowej. 

Lekcje z wychowawcą, nauczycielem wiedzy 

o społeczeństwie i pedagogiem szkolnym. 

 

Nauczyciel informatyki, wychowawca. 

 

IX. EWALUACJA  

  

Program wychowawczo-profilaktyczny ewaluowany będzie każdego roku w miarę wynikających potrzeb. Każdy wychowawca będzie 

dokonywał ewaluacji swoich klasowych planów wychowawczych i będzie przedstawiał jej wyniki dwa razy w roku na zebraniu analitycznym. 

Ewaluacja musi być systematyczna. Należy bowiem pamiętać, że wychowanie jest procesem dynamicznym. Natomiast tempo wyznacza rozwój 

uczniów, interakcje między nimi, zmiany w szkole i w jej otoczeniu. 

 

  Program Wychowawczo -  Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej został przedstawiony na po-

siedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 14  września 2023 r. i zatwierdzony do realizacji oraz przedstawiony Radzie Rodziców w dniu 28 wrze-

śnia 2023 r.  i zatwierdzony do realizacji. 

 

   Przewodniczący Rady Pedagogicznej:                                                                                                                    Przewodniczący Rady Rodziców: 

 

/-/ Wiesława Rolewicz             /-/ Alina Adamiak 


